
Příloha č. 1 

Základní škola a Mateřská škola  Rosovice 
okres Příbram 

 

Výroční zpráva MŠ  

            o činnosti za školní rok 2023 / 2024  

(od 1. 9. 2023– 31. 8. 2024) 

 

   

 

 

 



Obsah 
1. Charakteristika školy ................................................................................................................... 3 

2. Pedagogičtí zaměstnanci mateřské školy ................................................................................... 4 

3. Další vzdělání pedagogických pracovnic .................................................................................... 4 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí ............................................................................... 4 

5. Zpráva o průběhu vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2023/2024 ............................ 5 

6. Spolupráce se ZŠ ......................................................................................................................... 6 

7. Spolupráce s rodiči ...................................................................................................................... 6 

8. Prezentace mateřské školy ......................................................................................................... 7 

9. Akce ............................................................................................................................................. 7 

10. Vybavenost .............................................................................................................................. 8 

11. Závěry pro práci ve školním roce 2024 – 2025 ....................................................................... 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Charakteristika školy 

Mateřská škola Rosovice je jednotřídní mateřská škola s celodenním provozem. Jsou zde 

zařazovány děti ve věku zejména od 3 do 6 let. Mateřská škola má kapacitu 25 dětí a její využití 

je maximální. Sídlí společně v jedné budově se základní školou,  školní družinou a školní 

jídelnou. Základní škola a Mateřská škola Rosovice je spádovou školou pro obce Rosovice, 

Holšiny a Sychrov.  

Prostory mateřské školy se nacházejí v přízemí budovy. Dále je zde umístěna školní kuchyně a 

jídelna, kde se stravují děti i zaměstnanci mateřské i základní školy. Dalšími místnostmi jsou 

herna, toalety, šatna a místnost pro vzdělávání dětí před nástupem do základní školy.  

K budově mateřské školy patří oplocená školní zahrada s travnatým povrchem. Mobiliář 

zahrady doplňují průlezky, kladina, houpadlo, skluzavka a tabule na kreslení. Ke hrám dětí 

slouží i učebna v přírodě – altán a naučné tabule. V zahradě je vzrostlý kaštan, který poskytuje 

dětem dostatek stínu a zákoutí pro hry. Školní zahrada je převážně využívána v dopoledních 

hodinách a dle možností i odpoledne. 

Interiér mateřské školy odpovídá moderním trendům, prostředí ve třídě umožňuje dětem 

pohybové, konstruktivní, výtvarné, pracovní, interaktivní a další aktivity odpovídající potřebám 

dětí předškolního věku. Nábytek v herně je barevný, variabilní, uspořádaný do hracích a 

pracovních koutků. V letošním roce bude přesunut do nově rozšířené učebny a na jeho místo 

bude zakoupen nábytek nový. Děti mají možnost vařit v kuchyňce, nakupovat v obchůdku, hrát 

divadlo, stavět z kostek, hrát si s auty, kočárky a panenkami.  

Materiální vybavení školy je vyhovující, hračky jsou převážně nové, jsou průběžně doplňovány 

a obměňovány. Pro činnosti dramatické činnosti děti využívají maňásky, loutky a čepičky. Pro 

tělovýchovné činnosti byly zakoupeny nové balanční prvky a další pomůcky. Průběžně je 

doplňována dětská a učitelská knihovna. Pro zdravý a pohodlný odpočinek se chystáme  

zakoupit nové peřinky a povlečení. 

Šatna je vybavena nábytkem pro odkládání oděvů a obuvi dětí.  Informační nástěnka pro rodiče 

je umístěna ve vstupním prostoru do mateřské školy, je zde také prostor pro vystavení dětských 

prací. 

Mateřská škola nemá vlastní tělocvičnu. K tomuto účelu využívá školní zahradu, rosovické 

fotbalové hřiště a les v blízkém okolí. 

 



2. Pedagogičtí zaměstnanci mateřské školy 
 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ Stav k 30. 6. 2024 Úvazek 

Učitelka  Bc. Kristýna Kubartová 1,000 

Učitelka  Marcela Nacházelová 1,000 

 

Pedagogičtí zaměstnanci MŠ Stav k 31.8. 2024 Úvazek 

Učitelka  Bc. Kristýna Kubartová 1,000 

Učitelka  Marcela Nacházelová 1,000 

 

3. Další vzdělání pedagogických pracovnic 
 

Přehled školení za 1. a 2. pololetí 

31. 8. 2023 Formativní hodnocení Bc. Kristýna Kubartová 

Marcela Nacházelová 

14. 9. 2023 Informatika s Emilem pro MŠ Marcela Nacházelová 

1.11.2023 Markétina dopravní výchova Bc. Kristýna Kubartová 

5. a 6. 1. 2024 

2. a 3. 2. 2024 

9. 3. 2024 

Školka v pohybu  Marcela Nacházelová 

7.5.2024 Moderní pedagogické postupy v 

mateřské škole - inspirace v Montessori 
Marcela Nacházelová 

 

4. Údaje o přijímacím řízení a zařazování dětí 
 

Bilance počtu dětí v MŠ k 1.9.2023  

Počet nově přijatých dětí   6 

Počet dětí plnících povinnou předškolní docházku  11 



Z toho po odkladu povinné školní docházky   3 

Celkový počet dětí v MŠ 25 

 

Zápis do MŠ se uskutečnil ve dnech 2.- 3. 5..2023. Ve školním roce 2023/2024 nastoupí do 

mateřské školy 6 dětí. Byli uspokojeni všichni zájemci z řad rodičů tříletých dětí. Jedna žádost 

byla zamítnuta z důvodu nedostatečné kapacity MŠ a nedovršení tří let věku dítěte k 1.9.2023, 

jedno správní řízení bylo přerušeno na základě zpětvzetí žádosti rodičů. 

Bilance počtu dětí v MŠ k 31.8.2024  

Počet dětí odcházejících do 1. ročníku ZŠ 7 

Počet nově přijatých dětí 7 

Celkový počet dětí v MŠ 25 

 

5. Zpráva o průběhu vzdělávání v mateřské škole ve školním roce 2023/2024 

 

Denní program dětí se skládal ze spontánních hravých činností, pohybových aktivit řízených i 

volných a dalších činností programově řízených. S dětmi předškolního věku se denně pracovalo 

během řízených činností a navíc po poledním odpočinku. 

Nově příchozí děti se v mateřské škole zadaptovaly dobře a brzy se zapojily do kolektivu. Starší 

děti pomáhaly mladším dětem ochotně a samy. Prioritou prvních měsíců bylo sjednocení 

kolektivu a pokusit se vyrovnat rozdíly v sebeobsluze dětí. Děti byly aktivní a úroveň dovedností 

a znalostí stoupala přirozeným způsobem.  

I přes soustavnou snahu a péči pedagogů u některých dětí stále přetrvává problém v logopedii 

a v grafomotorice.  

Díky Šablonám OP JAK probíhalo v mateřské škole inovativní vzdělávání s technickým 

zaměřením prostřednictvím tzv. Malých technických univerzit a jazykové vzdělávání Wow! 

English. Dále byly organizovány projektové dny, které měly u dětí velký úspěch. 



6. Spolupráce se ZŠ 
 

Vzhledem ke spojení základní a mateřské školy byly ve škole realizovány společné akce žáků 

školy a dětí z MŠ. Jednalo se např. o kurzy bruslení a plavání, společné výlety, společná 

vystoupení dětí, vzájemné návštěvy, účast na ukončení školního roku, společné projekty 

(Vánoční besídka , jarmarky, masopustní veselí, šerpování, projektové dny atd.). Spolupráce 

byla oboustranně přínosná a úspěšná. Učitelky mateřské školy úzce a ochotně spolupracovaly 

s ředitelkou školy. 

V letošním školním roce byla nově uskutečněna také tři setkání s rodiči budoucích prvňáčků a 

jejich dětmi v prostorách naší základní školy. Tato setkání byla navržena tak, aby podpořila 

adaptaci dětí na školní prostředí a umožnila rodičům nahlédnout do jejich schopností a 

rozvojových potřeb. 

15. května 1. setkání: Jemná motorika a grafomotorika 

Na prvním setkání jsme se zaměřili na jemnou motoriku a grafomotoriku, klíčové oblasti pro 

psaní a další školní činnosti.  

22. května 2. setkání: Matematická pregramotnost 

Druhé setkání se soustředilo na matematickou pregramotnost. Děti se pocvičily v základních 

matematických dovednostech, jako je počítání, rozpoznávání tvarů, porovnávání velikostí a 

množství. Tyto aktivity měly za cíl podpořit logické myšlení a řešení problémů a představovaly 

skvělý způsob, jak dětem přiblížit základy matematiky hravou a interaktivní formou.  

27. května 3. setkání: Jazyková pregramotnost 

Na třetím setkání jsme se věnovali na jazykové pregramotnosti, včetně slovní zásoby, 

porozumění příběhům a základním jazykovým strukturám, tedy na aktivity, které pomáhají 

budovat základy pro úspěšné čtení a psaní.  

 

7. Spolupráce s rodiči     
 

Spolupráce s rodiči byla po celý školní rok velice dobrá až nadstandardní. Komunikace s rodiči 

probíhala často, pravidelně a v přátelském duchu.  Velmi si vážíme spolupráce se spolkem 

Bublinky, který je tvořen z řad maminek v MŠ a úzce spolupracuje s naší mateřskou školou. 



12. února navštívila naši školu Mgr. Michaela Nováková z PPP Příbram s  informacemi a 

doporučeními ohledně přípravy dětí na zdárný přechod z mateřské školy do školy základní. 

10. června byla pro rodiče budoucích prvňáčků uspořádána informativní třídní schůzka, kde 

byly předány důležité informace o nástupu dětí do školy, o školních procesech a o tom, jak 

mohou rodiče své děti podpořit v jejich úspěšné školní cestě 

8. Prezentace mateřské školy 
 

• Na webových stránkách – aktuality, fotogalerie 

• V obecném občasníku „ Život v naší obci“,  

• školní časopis „ Rosomáček“ 

• školní instagramový účet 

• komunitní setkání s rodiči a členy místní komunity 

• spolupráce se spolky Bublinky z Rosovic a Veselá rodina 

 

9. Akce 

 

• Exkurze s průvodcem do Zoo Praha 

• Ukázka záchranářškých psů 

• Lesní pedagogika v regionu Brdy - Vltava 

• Čechova stodola - Dýňování 

• Kurz bruslení Příbram 

• Tonda obal a třídění odpadů 

• Adventní výlet do Starého Města pražského, spojený s návštěvou Muzea hudby a 

interaktivním programem Staré pověsti české 

• Exkurze do Království železnic 

• Malá technická univerzita (5 projektových dní) 

• Kurz plavání Příbram 

• Malování na porcelánové hrníčky 



• Divadlo Příbram - Krysáci a zamilovaný Eda 

• Logohrátky Slávka Boury 

• Návštěva interaktivní výstavy na Zámku Dobříš 

• Pěší výlety - Sychrov, vycházky k lesu, pěší výlet na Nový Rybník 

• Zahradní slavnost 

 

10. Vybavenost 
 

Z dotačních projektů Šablony OP JAK a „Modernizace vybavení ZŠ a MŠ Rosovice, okres 

Příbram“ z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova bylo zakoupeno nové vybavení 

a zařízení mateřské školy, včetně pomůcek pro inovativní vzdělávání. Na Vánoce byly pořízeny 

nové hračky a didaktické pomůcky.  

V závěru tohoto školního roku projdou prostory mateřské školy renovací. V malé třídě bude 

vybourána příčka, vymalováno, vyměněno linoleum a osvětlení, čímž vznikne moderní a 

pohodlná třída, ve které se budou vzdělávat především naši budoucí prvňáčci. Tato místnost 

bude rovněž vybavena nově zakoupeným dotykovým displejem, který umožní využívat výukový 

software I-školička a Wow! English pro děti, které plní povinné předškolní vzdělávání.  

Ve velké třídě bude uskutečněna nová výmalba, výměna koberce a bude zde umístěn nový a 

moderní nábytek a hrací prvky, včetně  „domečku na stromě“.  

11. Závěry pro práci ve školním roce 2024 – 2025 
 

Vzdělávání pedagogických pracovnic – kurzy, webináře, samostudium. 

 

V Rosovicích dne 27. 8. 2024                                                  Marcela Nacházelová                                                                                                               


